PAGE
2

Вносится

Главой муниципального

образования

Кавказский район

Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

О принятии полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Кавказский район, а также решениями представительных органов местного самоуправления Лосевского сельского поселения Кавказского района от 22 ноября 2021 года № 96, Мирского сельского поселения Кавказского района от 24 ноября 2021 года № 104, Дмитриевского сельского поселения Кавказского района от 24 ноября 2021 года № 92, сельского поселения имени М. Горького Кавказского района от 10 декабря 2021 года №5 и Привольного сельского поселения Кавказского района от 24 декабря 2021 года № 86 о передаче полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля поселения органу внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район               р е ш и л:
1. Принять полномочия органов местного самоуправления:
Дмитриевского сельского поселения Кавказского района;

Лосевского сельского поселения Кавказского района;
сельского поселения имени М. Горького Кавказского района,

Мирского сельского поселения Кавказского района;
Привольного сельского поселения Кавказского района;
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля поселения, органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Кавказский район.

2. Администрации муниципального образования Кавказский район заключить соглашение с администрациями:
Дмитриевского сельского поселения Кавказского района;

Лосевского сельского поселения Кавказского района;

сельского поселения имени М. Горького Кавказского района,

Мирского сельского поселения Кавказского района;

Привольного сельского поселения Кавказского района

о передаче полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по финансам, бюджету, налогам и сборам, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной деятельности (Емиц).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район                                                                                   И.В. Кошелев